
UCHWAŁA NR XXXVI/300/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Bolesławiec dla szkół publicznych 
i publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystywania.

Na podstawie art. 18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t Dz. U. Nr 142 
z 2001r. poz. 1591 ze zmianami: Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 
1806, Nr 153 poz. 1271; Dz. U. z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz. U. z 2004r. Nr 116 poz. 1203, Nr 
102 poz. 1055; Dz. U. z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U. z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337; Dz. U. z 200r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; Dz. U. z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 
poz. 1458; Dz. U. z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; Dz. U. z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 
675; Dz. U. z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; Dz. U. 
z 2012 poz. 567; Dz. U. z 2013 poz. 153)oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz.2781; Dz. U. z 2005r. Nr 17, poz.141, Nr 94, 
poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz.1400, Nr 249, poz. 2104; Dz. U. z 2006 r. Nr 144, poz. 
1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; Dz. U. z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157,. poz. 1241, 
Nr 219, poz. 1705; Dz. U. z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 127, poz. 857, Nr 148, 
poz. 991; Dz. U. z 2011 r. nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206; Dz. U. z 2012 r. poz. 941 i 979)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:  Rozdział I. Tryb udzielania dotacji 

§ 1. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej publiczne przedszkole, 
wychowanie przedszkolne, publiczną szkołę lub placówkę, o których mowa w art. 80 ust. 2-3 ustawy o systemie 
oświaty. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr l do uchwały. 

2. W zależności od czasu rozpoczęcia działania publicznej szkoły, przedszkola, placówek, o których mowa 
w ust. l ustala się termin złożenia wniosku o udzielenie dotacji: 

1) w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, 

2) w terminie do 30 dni przed podjęciem działalności.

3. W przypadku gdy publiczne przedszkole, publiczna szkoła lub placówka funkcjonują w strukturze Zespołu, 
występujący o dotację sporządza wniosek, o który mowa w ust. l, odrębnie na każdy typ i rodzaj szkoły (placówki).

§ 2. Podstawę obliczenia dotacji stanowi, w zależności od typu i rodzaju szkoły lub placówki: 

1) zgłoszona we wniosku, o którym mowa w § l ust. l, planowana liczba uczniów, wychowanków lub dzieci 

2) liczba dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 

3) liczba rzeczywista uczniów, wychowanków lub dzieci, o których mowa w pkt. l 

4) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

5) liczba uczniów niepełnosprawnych 

6) kwota przewidziana na jednego ucznia lub wychowanka w oświatowej części subwencji ogólnej dla Miasta 
Bolesławiec 

7) przewidziane wydatki bieżące zapisane w uchwale budżetowej na dany rok, ponoszone w przedszkolach, 
szkołach, placówkach prowadzonych przez Miasto Bolesławiec w przeliczeniu na jednego ucznia, wychowanka 

8) wysokość minimalna przewidziana ustawą dla podmiotów wymienionych w art. 80 ust. 2b i 2c ustawy 
o systemie oświaty.

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Dotacja przekazywana będzie comiesięcznie - do 28 dnia miesiąca - na rachunek bankowy szkoły lub 
placówki wskazany przez dotowanego, na podstawie złożonej do 7 dnia każdego miesiąca informacji 
o rzeczywistej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest dotacja. Wzór 
informacji miesięcznej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba uczniów/dzieci uprawnionych do dotacji obejmuje 
odpowiednio: 

1) w szkołach - stan wykazany w informacji miesięcznej w czerwcu, łącznie z absolwentami, którym w czerwcu 
wręczono świadectwo ukończenia szkoły, z wyłączeniem uczniów skreślonych z listy uczniów, 

2) w przedszkolach i pozostałych placówkach - stan wykazany w informacji miesięcznej o zapisanej liczbie dzieci 
w czerwcu. Rozdział II. Tryb rozliczania dotacji

§ 4. l. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub placówkę, która 
otrzymuje dotacje z budżetu Miasta, sporządza półroczne i roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte 
w zbiorczym zestawieniu, obejmującym informację o wysokości otrzymanej dotacji, z wyszczególnieniem kwot na 
poszczególne rodzaje wydatków. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji osoba prawna lub fizyczna prowadząca publiczne przedszkole, publiczną 
szkołę lub placówkę przekazuje organowi właściwemu do udzielenia dotacji, w terminie do 15 lipca za okres od l 
stycznia do 30 czerwca, oraz do dnia 15 stycznia następnego roku po roku udzielenia dotacji za okres od l stycznia 
do 31 grudnia. W przypadku gdy szkoła lub placówka kończy swoją działalność rozliczenie należy złożyć 
w terminie do 15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. Rozdział III. Tryb i zakres kontroli

§ 5. 1. Dotującemu przysługuje prawo wglądu do dokumentacji organizacyjnej, finansowej oraz dokumentacji 
przebiegu nauczania i wychowania dotowanych szkół i placówek w zakresie przyznanej dotacji. 

2. Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji przeprowadza się na podstawie upoważnienia wydanego 
przez Prezydenta Miasta Bolesławiec. 

3. Dotujący może dokonać kontroli, o której mowa w ust. 2, w każdym czasie, po uprzednim powiadomieniu 
organu prowadzącego, na co najmniej 14 dni przed planowanym terminem kontroli, o zakresie kontroli, 
przewidywanym czasie trwania kontroli oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje w szczególności: 

1) dane ujęte we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w§ l ust. l, w porównaniu z dokumentacją 
podstawową 

2) dane ujęte w miesięcznych informacjach, o których mowa § 3 ust. 1, w odniesieniu do danych zawartych 
w obowiązującej, zgodnie z odrębnymi przepisami, dokumentacji szkoły/placówki 

3) posiadane przez szkołę/placówkę orzeczenia, o których mowa w art. 71b ustawy o systemie oświaty 

4) posiadane przez szkołę/placówkę opinie lub orzeczenia o potrzebie objęcia dziecka wczesnym wspomaganiem 
rozwoju 

5) dokumenty, na podstawie których dotowany potwierdzi, że wykorzystał dotację na pokrycie wydatków 
bieżących szkoły czy placówki.

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który winien 
zawierać: 

- podmiot objęty kontrolą 

- osoby kontrolujące 

- czas trwania kontroli 

- czas objęty kontrolą 

- zakres stwierdzonych nieprawidłowości 

- datę i podpisy osób upoważnionych do kontroli i reprezentujących podmiot kontrolowany.

6. Jeśli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, że dotacje były pobrane nienależnie, w nadmiernej wysokości 
lub wydane niezgodnie z przepisami, pobrana dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami zgodnie z przepisami 
ustawy o finansach publicznych. Rozdział IV. Przepisy końcowe

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 2



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. SW/SW 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/300/2013 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

Zał nr 1 do uchwały Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 listopada 2012 r. 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK........................... 

L.p. Wyszczególnienie Informacje dotyczące publicznej 
szkoły/przedszkola 

I. Wnioskodawca 

1. Nazwa    osoby    prawnej    /imię 
i nazwisko osoby fizycznej/ 

2. Siedziba osoby prawnej / adres osoby 
fizycznej 

II. Dane o szkole / placówce oświatowej 

1. Nazwa i adres szkoły/placówki 

2. Typ, rodzaj szkoły/placówki 

3. Numer zezwolenia na  prowadzenie 
szkoły lub placówki publicznej 

4. Nazwa i numer rachunku bankowego 
szkoły / placówki 

5. Numer identyfikacji REGON 

6. NIP 

Dane stanowiące podstawę przyznania dotacji publicznej szkole lub placówce: 

L.p. Wyszczególnienie Ilość
1. Planowana liczba uczniów (wychowanków 

słuchaczy)* 
a)   od 1.01 do 31.08.20....r. 
b)   od 1.09. do 31.12.20....r. 

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 1



*- odrębnie w oddziałach szkolnych i oddziałach 
przedszkolnych 

2. Liczba uczniów według niepełnosprawności 
zgodnie z orzeczeniami poradni psychologiczno-
pedagogicznej: 

a/  

b/  

...  

3. Planowana liczba dzieci, które mają być objęte 
wczesnym wspomaganiem 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. Oświadczam, że znane są 
mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, o których mowa w ustawie 
z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych ( Dz. U. z 2005 
r. Nr 14 póz. 114 z późniejszymi zmianami). 

………………………………………………………….. 

Czytelny podpis i pieczątka osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej szkołę/placówkę 

Bolesławiec, dnia  ……… 

SW/SW 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/300/2013 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

pieczęć szkoły/przedszkola Bolesławiec, data 
………... 

INFORMACJA MIESIĘCZNA 
o rzeczywistej liczbie uczniów /wychowanków/ 

(wg stanu na pierwszy dzień miesiąca)

1. Pełna nazwa szkoły /przedszkola/ dotowanej 

2. Nazwa i numer rachunku bankowego szkoły lub przedszkola 

3. Aktualna liczba uczniów / wychowanków/ słuchaczy ogółem  ............................ 

odzwierciedlona w dokumentacji szkoły /placówki (nic wlicza się uczniów urlopowanych – czasowo 
realizujących obowiązek szkolny w innej szkole/placówce) w tym: 

a) liczba uczniów według niepełnosprawności zgodnie z orzeczeniami poradni psychologiczno-pedagogicznej 
..................... 

(wyszczególnić liczbę uczniów wg rodzaju niepełnosprawności)

b) liczba dzieci, objętych wczesnym wspomaganiem posiadające opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
.....................

4. Przyczyny zmiany stanu liczby uczniów: przyjęcie ucznia do szkoły, rezygnacja z nauki, skreślenie z listy, 
niepromowanie *................................................................... 

* (niepotrzebne skreślić lub dopisać)

5. Kwota otrzymanej dotacji: 

- za okres od początku roku kalendarzowego do końca poprzedniego miesiąca  ................... zł 

- za poprzedni miesiąc ………………… zł, w tym wyrównanie …………………………….. zł. 

………………………………………………………………………………………….. 

Czytelny podpis i pieczątka osoby fizycznej lub prawnej prowadzącej szkołę/placówkę 

Do wniosku należy dołączyć imienny wykaz uczniów klasy ……. - według wzoru: 

Lp. Imię i nazwisko ucznia Adres 
zamieszkania 

Nazwa i adres szkoły 
w obwodzie której 

uczeń mieszka 

Uwagi o przejęciu lub 
wykreśleniu ucznia (data 
przyjęcia lub - zgodnie 

z potwierdzeniem - 
przekazania/przejęcia 

ucznia)
1.    

2.    

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 1



SW/SW 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/300/2013 

Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 24 kwietnia 2013 r. 

Wykaz szkół podstawowych z Gminy Miejskiej Bolesławiec, w których tworzy się oddziały przedszkolne 
w celu realizacji rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego 

Rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanych w okresie od.......................... do......................... 

Termin składania rozliczenia: 

do 15 lipca - za okres od l stycznia do 30 czerwca 

do 15 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji - za okres od l stycznia do 31 grudnia 

1. DANE SZKOŁY/PLACÓWKI 

Nazwa Adres 

2. DANE OSOBY PRAWNEJ LUB FIZYCZNEJ PROWADZĄCEJ SZKOŁĘ/PLACÓWKĘ: 

Nazwa / imię i nazwisko Adres 

3. Kwota dotacji otrzymanych łącznie w okresie od ...................... do ………………….. 

Słownie zł:………………………………………………………. 

4. Zestawienie wydatków poniesionych na bieżącą działalność statutową szkoły/placówki, wymienionej w poz. 
l, sfinansowanych z dotacji, w okresie objętym rozliczeniem: 

Lp. Nazwa wydatku Kwota wydatku sfinansowana 
środkami z dotacji podmiotowej

1. Wynagrodzenia nauczycieli 
2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników 
3. Pochodne od wynagrodzeń (składki na 

ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy)
4. Wynajem pomieszczeń 
5. Opłaty za media 
6. Zakup materiałów i wyposażenia 
7. Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych 
Inne* XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
8. 
9. 
10. 

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 1



Suma wydatków 
sfinansowanych 

*w przypadku wystąpienia wydatków nie wymienionych w tabeli (pkt 1-7) należy dokładnie określić ich 
nazwy. 

5. Kwota dotacji niewykorzystanej (poz. 3 - suma z poz. 4): 

Słownie zł:………………………………………………………. 

6. Oświadczenie osoby (osób) fizycznych lub prawnych prowadzących szkołę / placówkę: 

Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie dane są zgodne z rzeczywistością. 

Oświadczam, że znane są mi przepisy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych, 
o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 14, póz. 114 z późniejszymi zmianami).

7. Czytelny(e) podpis(y) osoby (osób) fizycznych lub prawnych prowadzących szkołę /placówkę: 

……………………………………………… 

Czytelny podpis i pieczątka osoby fizycznej 

lub prawnej prowadzącej szkołę/placówkę 

Bolesławiec, dnia ………… 

SW/SW

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały w sprawie udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Miasta Bolesławiec dla szkół 
publicznych i publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania. 

Stosownie do zapisów w art. 80 ust. 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 ze 
zmianami), jednostka samorządu terytorialnego określa tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazanej na 
prowadzenie szkół i placówek publicznych. 

W ostatniej nowelizacji ustawy o systemie oświaty z dnia 19 marca 2009 r. (Dz. U. Nr 56 poz. 458) jednostka 
samorządu terytorialnego otrzymała istotne uprawnienia kontrolne związane z dotowaniem szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez inny niż samorząd organ. Nowelizacja zezwala także na dostęp do danych 
osobowych uczniów w celach kontrolnych. Ważnym elementem ustawy jest określenie przez ustawodawcę 
przeznaczenia dotacji udzielanej na prowadzenie szkoły /przedszkola/. Projekt uchwały winien uwzględniać 
także zapisy związane z dotowaniem szkół publicznych przekazywanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego osobie prawnej lub fizycznej na podstawie umowy. 

Z uwagi na fakt, że ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji ustawodawca powierzył jednostkom 
samorządu terytorialnego, które dotują szkoły i placówki publiczne prowadzone przez inny niż samorząd organ, 
uchwała obejmuje wszystkie zmiany w ustawie o systemie oświaty, związane z procesem udzielania dotacji, co 
znajduje odzwierciedlenie w uchwale. 

W załącznikach do uchwały doprecyzowano zakres informacji jakie zobligowane są złożyć do organu 
dotującego, poszczególne publiczne jednostki oświatowe celem prawidłowego rozliczenia i naliczenia kolejnej 
miesięcznej raty dotacji oraz prawidłowości jej przeznaczenia. Wprowadzono szczegółowe zestawienie 
wydatków bieżących poniesionych w ramach otrzymanej dotacji, którą będzie przekazywać Gmina Miejska 
Bolesławiec. 

W ustawie zostało określone na jakie wydatki może być wydatkowana przyznana dotacja. Mogą to być 
jedynie wydatki bieżące związane z realizacją zadań szkoły w zakresie kształcenia, wychowania i opieki. 

W związku z powyższym przedłożenie Radzie Miasta projektu uchwały jest uzasadnione. SW/SW 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 27A44114-7973-4D5A-B180-D794CFFF32FE. Podpisany Strona 1




